
CONSILIUL JUDETEAN ARGES 
 

HOTARARE 
privind aprobarea Strategiei de Sănătate a Județțțțului Argeșșșș 2013-2018 

 
        Consiliul Judeţean Argeş; 
        Analizând Expunerea de motive prezentată de Preşedintele consiliului 
judeţean, precum şi Raportul nr. 12924/11.10.2013 al Biroului Strategii Sinteze 
Socio-Economice Sanatate; 
        Având în vedere : 

� Art. 91 si a art 98 coroborat cu art. 44 din Legea nr. 215/2001, 
republicata, 

� Legea nr. 95/2006 privind reforma in domeniul sanatatii completata si 
modificata de OUG nr. 48/2010; 

� HG. nr. 562/2009 pentru aprobarea Strategiei de descentralizare in 
sistemul de sanatate ; 

În temeiul prevederilor art. 97, alin. (1) coroborat cu art. 115, alin. (1), lit. c) 
din Legea nr. 215/2001, republicata, 

 
HOTĂRĂŞTE : 

ART.1. Se aproba Strategia de Sănătate a Județului Argeș 2013-2018, conform 
anexei, parte integranta din prezenta hotarare. 
 
ART.2. Biroul Strategii Sinteze Socio-Economice Sanatate va duce la 
îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 
 
ART.3. Compartimentul  Legislativ - Transparenţa Decizională va comunica 
hotărârea: 

� Instituţiei Prefectului judeţului Argeş; 
� Biroului Strategii Sinteze Socio-Economice Sanatate; 

 
PREŞEDINTE, 

 
CONSTANTIN NICOLESCU 

 
                                                                                              Contrasemnează, 
                                                                                          SECRETAR JUDEŢ 
                                                                                       VIORICA RĂDUCANU 
Data astazi________ 
Nr. ___ 
 


